Unser Hauptwerl in Spelle
im Jahr 1969

Unser Zweigwerk in Werlte
im Jahr 1969

Betriebsanleitung
und
Ersatzteilliste Nr. 122

TS-16 TS-19 TS-24 TS-30




Inhalisverzeichnis

Seile
Ersteinsaiz 3
Neormatausristung 3
Sonderausriistung . 3
Probelauf . - 4
Anbrfngung der Abdeckssile 4
Zehn wichtige Gebote 5
Arbeitswelse é
Anbringung der Fangschlaufe 7
Anwendung der Stillzwinde 7
Schwenkdeichsel fir

Seitenzug und Heumarad 8
Laden mit Schneidwerk . . 8- 9
Gelenkwellen-

Betriebsanleilung . . . 1012
Kratzboden . . . . . . 13
Retschenaufzug . . . . 13
Einstellung der Pick-up . . 13—14
Bedianung der Mengen-

einstellung heim Laden . 14
Einschalten der Pick-up . . 14
Abnehmen der Pick-up . . 14
Héhenverstellbare Zugése . 15

Anbringung des Prallbleches 15

Unfallschutz . . . . | | 16
Ladewagen im Einsatz . . 16—18
Wartung . . . . . L. 18
Bestellangaben . . . | | 19
Lieferungs- und
Zahlungshedingungen . 19
Schmierplan . . . . . . 20—71

2

Werksvertretungen
Ubersichf und Aufbau

Rahmen, Berdwédnde und
Kanalabdeckung

Kratzboden .

Bremsachse

Gotriebe vu. Abtriebswellen
Schwingkolben .

Schaltkupplung und
Kettenrad- Vgrgelege .

Vorschub und
Mengeneinstellung .

Pick-up, Pick-up- Aufhungun
und Antrieb . 9

Pick-up-Trommal
Schnellaushebeeinrichtung .

Stitzrad, Prallblech und
Smlzugbremse

Schwenkdeichss| mit
verlegtem Antrieb .

Heumarad

Exakt-Schneidwerk

Schaeidwerk .

Hydraulische
Pick-up-Aushebung

Beleuchtung und
Anhéngekupplung .

Gelenkwellen
Sternratsche .
Gelenkwellen

Zapfwellenverlagerung .

Seite

22-23
24-29

3031
32—-33
34-35
3637
3839

40— 41

42—43

44 —45
46—47
48--49

50-51

52-53
54-55
5657

38-59

60—41

62—63
64469
70-71
72—-75
7677

Ersteinsalz

Alle Schmierstellen sind mit Fett bzw. Ol gefillt. Es empfiehlt sich aber, vor
Inbetriebnahme alle Loger noch einmat durchzuschmieren.

Normalausriisiung

Ledewagen mit angebauter Fick-up

Gelenkwelle mit Schutz {Sicherungskupplung bei TS 24 und TS 30)
Kombinierter Dirr- und Gronfuiteraufbau mit cheren Begrenzungsseilen
Beleuchtungsanlage ohne Steckdose im Paket verpackt (vor Gebrauch anbaven)
Spurweite 1800 mm

Bereifung (10-15 8 ply - TS 24, TS 30) {10-15 6 ply - TS 16, TS 19)

Vorlegekeile

Héhenverstellbare Zugdse

Anbauteile for Schneidwerl mit 5 siehenden Messern

Schwenkbare Zugdse (nur bei TS 24 und TS 30)
Feder zum lgichleren Offnen der Rickwand
Mengenverstellung hinten

Sonderavsrisiung

Schwenkdeichsei fir Seitenanhdngung {nur fir TS 16, TS 19 und TS 24) mit
Weitwinkelgelenkwelle WZ
Anhdingekupplung einfach (TS 24 und TS 30)
Anhdngekupplung mit Anbauteilen (TS 16 und T5 19)
Prallblech fiir kurzes Ladegut
1 Satz Ladegatter
Bordwandstiitzen (6 Stick fir TS 14, TS 19 und TS 24)
(8 Stirck fiir TS 30)
Schréigstellstitzen (6 Stiick for TS 16, TS 19 und TS 24)
{8 Stiick fior TS 30)
Bereifung (11.5-15 8 ply - TS 24, TS 30) (11.5- 15 6 ply TS 16, TS 19)
Anbauteile fir Exakt-Schneidwerk
Exakt-Schneidwerk, Schnittlénge 12, 24 und 36 cm
Schneidwerk mit 5 stehenden Messern
Sternrad komplett mit Anbauteilen {nur fir Ladewagen mit Schwenkdeichsel)
 Anbauteile fur Sternrad {nur fir Ladewagen mit Schwenkdeichsel)
Sicherungskupplung (nur fir TS 16 und TS 19)
Beleuchtungsanlage mit Steckdose
Weitwinkelgelenkwelle WE
Férderschachtabdeckung
Bordwdnde mit Endbracke
Hydraulische Pick-up-Aushebung



Probelaui des Ludewagens

Vor Einsatz der Maschine prifen Sie bitte nochmals alle Schrauben quf festen
Sitz und ob alle Antriebsketten gut gespannt sind, Werkzeuge werden nicht
mitgeliefert, da normales Schlepperwerkzeug und eine Fettpresse mit genorm-
tem Schmierkopf zu verwenden sind. Vor Beginn der ersten Ladecrbeit emp-
fiehlt es sich, das Fahrzeug ca. 10 Minuten im Stand mif eingeschalteter Pick-up
und Kraizboden Probe laufen zu lassen. lst dies erfolgt, ist es zweckmadBig,
den Wagen noch ein paar Minuten mit ¥ Gas durchlaufen zu [assen,

Wird als Zugmaschine ein Lanz-Bulldog verwandt, dann werden Sie feststellen,
daBl der Schwingkolben des Ladewagens ein ratterndes Gerdusch von sich
gibt. Dieses Gerdusch verursacht die Kupplung der Schiepperzapfwelle und ist

durch Anbringen von Gegengewichten an den groflen Schwingkolban-Zahn-
rédern abzustellen,

Anbringung der Abdechseile

Iehn wichlige Gebote

[\

- Vor Inbetriebnahme unbedingt Bedienungsanleitung lesen!
. Beim Zurijcksetzen nicht die gangabhédngige Zapfwelle einschalten!

. Die GréBe des Schwades und die Fahrgeschwindigkeit ist dem vorhande-

nen Schlepper dem Ladegut und der Schnittlénge des Schneidwerkes anzy-
passen!

. Var Arbeitsbeginn Pick-up in richtiger Arbeitshshe einstellen! Nasses

Grinfutter nicht hdher als ca. 80 cm laden! Beim Laden von Gringut,
besonders bei Rilbenblalt, Stoppelriiben und Raps ist darauf zu achten,
daf} der Kratzboden den Schwingkolben stefs entlastet und das Gut nicht
so stark gepreBt wird!

- Keine Kurven mit eingeschalteter Zapfweile fehren! Auch beim Abladen

Pick-up abschalten. Hauptsdchlich bei Fahrsilos!

. Die Gelenkwelleniénge ist stets auf den vorhandenen Schlepper abzu-

stimmen. Es empfiehlt sich, dieses von einem Fachmann durchfihren zy
lassen.

- Die Fangschlaufe, die ein Ersalz fir die Abreifibremse ist, muB wéhrend

der Fahrt um die Anhdngekupplung gelegt sein. Ferner sind die Schutz-
vorrichtungen laut Berufsgenossenschaft und StVZO stets am Wagen
anzubringen! Auch das Betreten der Platiform bei laufender Maschine ist
verboten. Die Anhdngekupplung am Ladewagen ist nur filr Zuglasten und
nicht fir Stitzlasten zugelassen.

. Nach den ersten Betrisbsstunden sind alle Schrauben und Mutern auf

festen Sitz zu prifen! Die Nasenkeile der Antriebsriider des Schwing-
lelbens sind von Zeit zu Zeit nachzutreiben und durch eine MeiBelkerbe
zv sichern. Das erstemal nach ca. 5-6 Betriebsstunden.

. Bei Frostwetter sind vor der ]nbetriebnah_me die angefrorenen Kratz-

bodenleisten durch leichte Hammerschldge zu l8sen. Dann Kratzboden
leerlaufen lassen.

. Sparen Sie nicht an Ol und Feit. Sie bezahlen es spéter mehrfach an

Reparaturen.

Es ist ouch nicht zu lhrem Vorteil, wenn Sie das Fahrzeug Uberladen!

5



Arbeiisweise

Aufier dem Optimat-Kombi ist der KRONE-,Ladewagen® ein Speziallode-
wagen und kann nicht als Stalldungstrever eingesetzt werden. Er wurde aus
unseren langjéhrigen Erfahrungen eniwickels,

Mit der robusten Ladevorrichtung und der gezogenen Pick-up ist ein Laden
auf unebenem Geliinde auch méglich. Bei richtiger Fahrgeschwindigkeit und
Hoheneinstellung leistet die Pick-up eine saubere Aufnahme des Guies, Mittels
eines stabilen Schwingkolbens wird das zu ladende Gut durch den F&rder-
schacht in den Wegeninnenraum geférdert.

Der Kratzboden tbernimmt nach Bedarf die Weiterférderung des geladenen
Gutes, wodurch auch die Pressung des Ladegutes reguliert werden kann.
Durch die Héhenverstellung der Zugdse ist ein Ankuppeln an allen Schlepper-
typen méglich. Der Ladewagen sofl waoagerecht am Schlepper angekuppelt
werden. Es ist sogar ein Vorteil, wenn die Ladefdche ein wenig Gefélle noch
hinten hat. Die schianke Bauart der Deichsel gestattet einen kleinen Wende-
kreis bei Kurvenfahrt,

Sdmtliche Regulierungen, die fiir des Laden erforderlich sind, k8nnen vom
Schlepper aus bedient werden.

Das Heben und Senken der Pick-up erfolgt durch einen Ratschen-Schnell-
aufzug. Mit diesem Aufzug ist es im unebenen Geldnde mdglich, die
Pick-up kurz anzuheben und wieder zu senken. Der Kraizboden-Vorschub
ist withrend des Beladsns nur zeitweise voll einzuschalten, damit sich das
zu lodende Gut auftirmen kann und somit eine volle Ausnuizung des
Laderaumes erreicht wird. Der Vorschub soll bei Heu, Stroh oder sonsfigen
Dirrgitern erst dann eingeschaltet werden, wenn der Wagen '/ beladen ist.
Hierdurch errsicht man ein gleichméfiges Beladen.

Der Grofiraumaufbau ist ein kombinierter Dirr- und Grinfutteraufbavu.
Durch Entfernen der obersten Abdackseile und Seitenbretier sowie Abklappen

der Rohrbigel (TS-14 und T1$-30) kann der Dirrfutterautbay in wenigen

Minuten zum Grinfutteraufbau umgebaut werden. Beim T5-19 und TS-24 wird
der obere Aufbau mit einem Handhebel nach hinten geklappt.

Die Fahrgeschwindigkeit beim Laden soll cer. 5-6 km/h bei Yoz Gas betragen.
Beim Einsalz des Schneidwerkes hei kleiner Schnittltinge (12 cm) je nach

Ladegut und Schwadstérke weniger als 5 km/h.

Anbringong
der Fangschiaufe

Beim Anhdngen des KRONE-
[LADEWAGENS” die Fang-
schlaufe am Kupplungsmaul
des Schleppers anbringen.
Diese Fangschlaufe ersetzt
die Abreifibremse, die laut
der StVZO verlangt wird. Ein
nicht ordnungsgeméBes An-
bringen der Fangschlaufe
kann polizeilich bestraft wer-

den. FANGSCHLAUFE

IKUPPLUNGSMAUL AM SCHLEPPER

Anwendung
der Stilzwinde

Das Stitzrad ist klapphar. Es dient zur Hsheneinstellung der Zugdse und zum
Rangieren des leeren Fahrzeuges, Der KRONE-,LADEWAGEN” darf nicht
in beladenem Zustand auf dem Stitzrad gefahren werden, Es ist darauf zu
achfen, dafi der Rastbolzen beim heruntergeklappten Stitzrad eingerastet ist.

7



Schwenkdeichsel fir Seitenzog und Heumarad

Durch dos Ausschwenken der Deichsel ist es méglich, in einem Arbeitsgang
zu mdihen und zu [aden.

Das Heumarad, welches als Schwadtrenner dient, soll beim Bertihren des
Bodens noch leicht in der Feder hdngen.

Mit dem Ladewagen mit Schwenkdeichsel kann man auch mit eingeschwenkser
Deichsel laden..

Nach dem Laden ist die Deichsel in Mittelstellung zu bringen und das
Heumarad hochzuklappen. Beim Befohren &ffentlicher Wege missen die
LADEWAGEN mit Schwenkdeichse! mitten hintar dem Schlepper laufen. Es ist
darauf zu achten, daBl der Klinkbolzen voll eingerastet und gesichert ist,

Laden mit Exaki-Schneidwerl

Bei Verwendung des Schneidwerkes ist stets darcuf zu achten, doB die
Schwaden nicht zu groB sind. Es ist zweckmaBig, bei sehr langem Gras
direkt aus der Mahd zu laden. Die kleinste Schnittldnge betrdgt 12 <m.
Beim Laden von Runkel-, Zuckerrilbenblatt und Stoppelriben empfehlen wir,
den Messerbalken mit den stehenden Messern zu entfernen, da diese Giter
wegen ihres hohen Feuchtigkeitsgehalts schnell zum Zermusen neigen und fir
die Silage ein Zerschneiden nicht notwendig ist.

Anwelksilage, Heu und Stroh sollen immer nur auf gine Ldnge von 24 oder
36 ¢m geschnitten werden. Dieses wird errsicht, indem man jedes zweite
Messer vom Messerbalken abschraubt,

Um Mais stérungsfrei laden und
schneiden zu kdnnen, empfiehlt
es sich, je nach Maisléinge nur
bis zu zwel Reihen in einem
Langsschwad abzulegen. Damit
die Pick-up den Mais sauber
aufnehmen kann, mufl man beim
Laden in derselben Richtung fah-
ren wie der Mais gemdht wurde,
so dofi der Kopf des Stoammes
zuerst von der Pick-up aufgenom-
men wird. Mais muf3 in der Mitte
der Pick-up aufgenommen wer-
den, sonst Verstopfungsgefahe,

Bei Mais hat sich die giinstigste
Schnittléinge von 36 ¢cm herausgestellt, Diese Schnittlinge ist fur die Weiter-
verarbeitung durch dos Hdckselgebldse am besten und gibt eine sehr gut
gehdckselte Silage. Kirzeste Schnittlange fur Mais 24 cm,

Die Fahrgeschwindigkeit beim Loden mit dem Schneidwerk soll je nach
Ladegut und Schwadstéirke nie .mehr als 5 km/h bei Y2—34 Gas betragen
Bei sehr langem Mais (ca. 2,50 m lang) ist es ratsam, im ersten Gang mit
gut ¥z Gas zu laden.

Der Messerbalken sowis die Messerwelle kénnen durch Lésen einiger Schrau-
ben ausgebaut werden. Die Messer missen immer mit einer scharfen Schneide
versehen sein, denn dadurch erhélt man eine enorme Leichtziigigkeit des
Schneidwerkes.

:‘lmlen mit Schneidwerk
(stehende Messer)

Die kirzeste Schnittldnge betrdgt
bei diesem Schneidwerk ca, 24
Zentimeter. Die Schneidqualitéat
| ist genause gut wie beim Exakt-
! Schneidwerk. Sollte eine gréBere
Schnitilinge  erwiinscht  sain,
dann sind die Messer zu ent-
fernen,



Gelenkwellen-Beiriehsunleiiung

]

Vor der ersten lnbetriebnahme Gerét anhéingen bzw. am Dreipunktgestdnge
befestigen, die Gelenkwellenhdlften auf ihren AnschluBwellen anbringen und
durch Nebeneinanderhalten die richtige Lénge sowoh! in gestrecktem als auch
in duBerst abgewinkeltem Zustand konirallieren [Abb. 1). Immer gréfte Rohr-
iberdeckung anstreben. Falls Kirzung der Gelenkwelle erforderlich, beide
Wellenhdlften gleichméBig kirzen, dabei Schutzrohre enisprechend dem ur-
spriinglichen Lieferzustand etwas kirzer als die Profilrohre halten. Profilrohre
und Schutzrohre sorgfiiltig entgraten, reinigen und schmieren. Gewaltsame
Zerstérung der Gelenkwelle kann durch zu lang gewdhlte Rohre erfolgen,
zu kurz gewdhlte Rohre k&nnen ebenfalls zu Beschédigungen und folgen-
schweren Unfdllen fihren.

2

Unnétig grofie Gelenkabwinkelungen in der Arbeitsstellung vermeiden, um
den Verschlei gering zv halten. Grofle Winkeldifferenzen vermeiden. Bei
engen Kurvenfahrten die Zapfwelle abschalten. Weiterhin darauf achten,
daB3 die Gelenkwelle nicht mit Gesténgeteilen, der Ackerschiene, der An-
héngekupplung oder den Schlepperreifen in Berlhrung kommt und so auf
Biegung beansprucht wird. Auf diese Weise konnen die Gelenkgabeln
deformiert werden. Ein vorzeitiges Auslaufen der Kreuzlager wire die Folge.
Ebenso kénnen durch diese duBere Krafteinwirkung die Schiebarohre be-
schidigt werden und somit nicht mehr ineinander gleiten. Die hierdurch ver-
ursachien, unzuldssig hohen Schiebewidersténde kénnen zu Gelenk- ynd
Logerschdden fishren.

3

Vor dem Ankuppeln die Anschlufwellen auf einwandfreien Zustand Uber-
prifen und beim Ankuppeln Einrasten der Schnellverschlisse beachten.
Niemals Schlagwerkzeug anders als in Abb. 2 ansetzen, Das An- und Ab-
kuppeln der Gelenkwelle soll grundsédtzlich auf der Schlepperzapfwetle er-
folgen. Ein Aussinanderziehen der Gelenkwelle bei gerdte- und schlepper-
seitig angekuppelten Gelenkwellenhdlften ist ebenso wie das Zusemmen-
schieben beim Gerdieanhéingen zu vermeiden, da sowohl mit Gelenkwellen-
beschédigungen als auch Unféllen gerechnet werden muB. Nach dem An-
kuppeln den Unfallschutz mit der Haltekette gegen Umlaufen sichern. Die
Kettenanhdngung so vornehmen, daf8 die Kette bei betriebsbedingten Ge-
lenkabwinkefungen nicht auf Zug beansprucht und beschéidigt wird.

4 Pflege- und Schmieranleitung

a) Vor jedem Einsatz die Gelenkwelle auf Funktion therprifen.

b} Gelenke bei Daverbelastung téglich schmieren. Bei unterbrochenem Be-
trieb mindestens wéchentlich einmal durchschmieren. Schmierung so lange
fortsetzen, bis das Fett an den Gelenkdichtungen austritt. Vorzugsweise
Lithium-Seifenfette verwenden.

¢} Schieberohre und Schutzrohre bei dovernder Schubbeanspruchung und
groBer Schmutzeinwirkung Higlich reinigen und schmieren.

d) Unfalischutzkugellagerung wachentlich schmieren, Schiebestifte wochent-
lich einfetten.

) Nach der Arbsiissaison die Gelenkwelle in allen Teilen grindlich reinigen
und eindlen bzw. abschmieren.

RegelmaBige Wartung und verschriftsmdfiige Handhabung der Gelenkwelle
erbringt lange Lebensdauer (Abb. 3 bzw. 3a).

11



5

Uberlastkupplung und Freildufe sind werksseitig mit einer hochwertigen
Grundschmierung  versehen., Zur Vermeidung stérender Drehmoment-
schwankunger soli bei mittleren Beanspruchungen Nachschmierung in der
Saison 1- bis 3mal erfolgen (Lithium-Seifenfette verwenden). Bei erh&hten
Beanspruchungen ist eine Abschmierung in kirzeren Zeitabsténden erforder-
lich. Sondervorschriften in der Bedienungsanleitung des Maschinanherstellers
beachten, Nach jeder Demontdge und Montage einer Kupplung ist eine
Funktionspriffung nétig. Die Kupplungen dafir entweder von Hand mehrmals
durchdrehen oder aber durch Blockierung des Gerdtes mit geeigneten Mitteln,
wie Hblzern, Ketten und dergleichen, zum Durchrutschen bringen. Wegen
der groBen Unfallgefahr niemals Teile mit der Hand festhalten! Kupplungs-
neveinstellungen sollten nur in der Fachwerkstatt auf die von der Herstellar-
firma angegebenen Daten erfolgen.

Die Funktionsprifung der Kupplungen sollte vor jeder Einsafzsaison, d. h.
nach léngeren Stillstandzeiten, in der bereits beschriebenan Weise erfolgen.
Dabei ist auch darauf zu achten, daB die hinter der Kupplung vorhandenen
Maschinenteile auf Gangbarkeit geproft werden. Erhahte Widerstéinds in der
Bewegung addieren sich zu der benstigten Bewegungskraft und wirken sich
auf die Sicherheitskupplung aus.

Friktions- bzw. Scheibenkupplungen missen, bedingt durch den VerschleiB
der Reibscheiben, nachgestellt werden. Mierbei darauf achien, daf’ die Nach-
stellung gleichméiig erfolgt. Diese gleichméfige Federvorspannung wird
vorteilhaft sichergestellt, indem die Anzah! der Umdrehungen je Nachstell-
mutter gezdhlt wird. Einseitiger Anzug fihrt zu unzuldssig hohen Fléchen-
pressungen und zum vorzeitigen VerschleiB. Ein Blockieren der Kupplung auf
jeden Fall vermeiden. Zur Erzielung der gunstigsten Kupplungseinstellung
empfishlt es sich, die Federvorspannung so lange zu verdndern, bis die Dreh-
momentibertragung bei den vorliegenden Beiriebsverhéltnissen ohne eine
nennenswerfe Kupplungserwéirmung sichergestellt wird. Nach ldngeren Still-
standszsiten ist eine Funktionsprifung erforderlich.

12

Der Kralzthoden

Der beim Stalldungstrever sechzigtausendfach bewdhrte Kratzbeden ist zum
Abladen jeglicher Schisttgiter geeignet.

Die Kraizbodenketten miissen im Laufe der Zeit nachgespannt werden, weil
sie durch ihre enorme Transporteistung etwas ldnger werden, Das Nach-
spannen erfolgt an den vorderen Umlenkrollen unterhalb des Wagens. Der
Kratzboden darf nur so stark gespannt werden, da® mon ihn in der Mitte
der Platiform noch 5 bis 6 cm anheben kann. Sollte eins Nachstellung nicht
mehr méglich sein, so sind ous jeder Kette paarweise 2 Glieder zv entfernen.

LR FALEY

Ralschenaufiuy

Bei Fahrien zum und vom Acker muf die Pick-up stets in héchste Stellung
gebracht sein. Das Hochziehen der Pick-up geschieht durch einen Ratschen-
aufzug. Eine nicht ganz hochgezogene Pick-up kann beim Befahren aqus-
gefahrener Wege sehr schnell beschadigt werden.

Einstellung der Pick-up

Beim Laden von Grdnfutter und Welksilage kann sowohl aus der Mahd wie
auch aus dem Schwad geladen werden.

Zur Einsilierung von Grinfuster empfiehlt es sich, um den Wagen rationall
und zeitsparend einzusetzen, gleichzeitig zu mahen und die vorher gemdhte
Mahd aufzunehmen. In diesem Fall ist die Zugdse nach rechts zu schwenken.

13



Die Pick-up soll das zu ladende Gut sauber aufnehmen, jedoch nicht am
Boden krotzen. Diase Einstellung kann an den nachlaufenden Tastrddern
exakt erfolgen.

Die Fuhrgeschwindigkeit ist so abzustimmen, doB das Férderorgan immer
geaug Nachschub an Ladegut hat und somit ein Beschddigen des Ladegutes
verhindert wird. Bei Kurvenfahri ist stels die Zapfwelle wegen des Winkel-
einschluges der Gelenkwelle auszuschalten, Auf unebonem Geldnde empfiehli
sich, die Pick-up beim Zuriicksetzen anzuheben,

Bedienung der Mengeneinstellung heim Laden

Die Vorschubgeschwindigkeit des Kratzbodens kann nur bei laufender
Maschine reguliert werden. Der Vorschub ist beim Entloden nicht sofort quf
vollen Hub einzustellen, weil das geladene Gut sich wihrend der Fahrt gesetzt
hat. Es ist daher ratsam, den Yorschub nach ca. 8~10 kleinen Hiben ouf voilen
Vorschub einzuschalien,

Beim Beladen ist der VYorschub nur zeitweise voll einzuscholten. Der
Vorschub soll erst dann eingeschaltet werden, wenn der Wagen ca. 'a
beladen ist, weil sonst keine volle Ausladung des Wagens erreicht wird.
Beim Laden von Robenblatt oder dhnlichen Gutern ist stets darouf zu
achten, daB das Gut nicht einer zu starken Pressung ausgesetzt wird
{(besonders beim Laden mit Schneidwerk), denn dadurch wird es erheblich
beschddigi und zermust. Ladehéhe ca. 80 cm.

Einschalten der Pick-up

Ein Einschalien der Pick-up
darf nur im herabgelassenen
Zustand erfolgen. Dieses ge-
schieht durch die Bedienung
des Schalthebels.

Abnehmen der Pick-up

Als erstes Pick-up herunterlassen, dann Schutzkasten und Antriebsketten ent-
fernen, Aufzugseile und Fangketie aushoken, Steckholzen und Schraube aus
Lagerbigel entfernen, Nun Stiitzrad hochdrehen, bis EinfGhrblech aus Férder-
schacht herausfdllt, Um an die abmoniierte Pick-up herankommen zu kénnen,
ist das Fahrzeug varne seitlich wegzuschieben. Anbau der Pick-up erfolgt in
umgekehrter Reihenfolge,

14

Die hihenverstelibare Iugiise

Der KRONE-,LADEWAGEN" soll nach Moglichkeit waagerecht hinter dem
Schlepper angekuppalt sein.

Eine Neigung nach vorn soll vermieden werden, denn dadurch verliert die
Pick-up an Bodenireiheit, und dies kénnte bei schlechten Wegeverhdltnissen
zu Schiden an der Pick-up fihren.

Wie Sie aus der Abbildung ersehen, fiefern wir lhnen eine héhenverstell-
bare Zugédse, die eine Verstellmaglichkeit von 120 mm ermdglicht. Nach

passender Einstellung sind die Kronenmuttern wieder fest anzuziehen und zu
versplinten,

Anbringung des Pralibieches

Das Prallblech wird nur bei ganz kurzem Ludegut verwandt. Es verhindert

das Rollen des Ladegutes und ermdglicht somit eine saubere Aufnahme des
Gutes.

15



Unfallschutr

Achten Sie vor jedem Einsatz cuf das Vorhandensein aller Schutzkésten. Das
Schutzrohr der Gelenkwelle ist immer zu sichern, um ein Drehen zu ver-
hindern.

Die Ladeflache darf bai laufender Maschine nicht betreten werden.

LADEWAGEN IM EINSATI

Der KRONE-LADEWAGEN kann vielseitig eingesetzt werden zum Laden von
Heu, Halbheu, Stroh, Gras, Klee, Silage, Mais, Ribenklatt, Stoppelriben und
dhnlichen Massengitern. Er ist besonders leichtziigig und braucht deshalb nur
mit Y2 bis % der Normdrehzah! gefahren zu werden. Beim Fahren mit Vollgas
werden die Antriebs- und Férderorgane sowie der gesamte Ladewagen
unndtig belastet. Die Fahrgeschwindigkeit héngt von der Schwaddicke und
Art des Ladegutes ab. Man kann ohne weiteres groBe Schwaden aufnehmen,
die man gerade noch mit dem Schlepper Gberfahren kann. Bevor man Dirr-
futter laden wil, isi es vorteilhaft, zu priifen, wie hoch die Toreinfahrten Jhrer

Gebdude sind.

Laden von Heu und Stroh OHNE SCHNEIDWERK

Heu und Stroh wird aus méglichst normalen Schwaden mit einer etwas héhe-
ren Fohrgeschwindigkeit geladen. Bei Rauhfutter ist eine starke Pressung
erwiinscht, damit die Ladekapazitdt voll ausgenutzt wird. Die gréBte Pressung
erreicht man, wenn moglichst viel Futter iber der Einschiebesffnung liegt. Haufig
wird der Fehler begangen, daf3 der Vorschub zu frih eingeschaltet wird. Der
Vorschub darf erst betéitigt werden, wenn der Wagen bis unter die Seile voll-
gepref} ist. Als Faustregel gilt, daB etwa /s des Ladegutes bei Heu und Stroh
ohne Betdtigung ‘des Kratzbodens geladen werden kann. Wichtig ist dabei,
dafl man den Vorschub immer nur sehr kurz, aber auf vollen Hub einschaliet.
Um eine gleichméBige Ladung zu bekommen, ist es vorteilhaft, daf3 Sie
abwechselnd mit dem linken bzw. dem rechten Schlepperrad das Schwad
anfohren, damit das Gut ein wenig verteilt der Ladevorrichtung zugefihrt wird.

Laden von Griinfutter, Gras und Klee OHNE SCHNEIDWERK

Beim Griingutladen nimmt die Pick-up das Futter auf, und dieses wird mittels des
Schwingkolbens behutsam durch den Férderschacht in den Wagen geférdert.
Durch die schonende Aufnohme und Weitertransportierung des Gutes werden
Quuetschungen vermieden. Das Futter wird nicht geschnitten, zerrissen und
gequetscht, so daf} es fir einige Tage im vorous geholt werden kann.

16

Beim Mdhen und Laden in einem Arbeitsgang ist die Zugdse nach rechts zu
schwenken, da sonst beim Aufnehmen des letzten Schwades daos rechte Rad

- vom Lodewagen durch das noch nicht gemdhte Gras 1Guft. Damit das Grin.

futter auch nicht durch sein Eigengewicht zu sehr gepreft wird, ist es zweck-
mdBig, nicht hdher als 1 Meter zu laden. Ein zu diinnes Méhschwad 68t sich
nicht besonders gut auvfnehmen. Hier empfiehlt es sich, 2 oder 3 zu sinem
Schwad zusammenzurachen. Bei gunz kurzem Ladegut ist ein Prallblech zu
benutzen. Wihrend des Ladens ist bei Gringut der Vorschub &fters zu be-
tatigen als bei Heu und Siroh. Durch diese Arbeitsweise schichtet der Wagen
sich portionsweise voll, und man hat beim Abladen und bei der Weiterver-
arbeitung eine Arbeitserleichterung.

Im Ubrigen ist gencuso zu verfahren wie beim Laden von Heu und Stroh.

Laden von Rijbenblatt und Stoppelriben OHNE SCHNEIDWERK

Das Laden von Ribenblott und Stoppelriben erfolgt im Prinzip dhnlich wie
das Gringutladen. Diese Ladearbeit 6Bt sich mit dem Ladewagen schnell
und sauber durchfiihren. Es wird om besten aus einem Ldngsschwad auf-
genommen. Aber ouch Querschwaden, wenn sie nicht zu groB sind, lassen
sich gut aufnehmen. Wichtig ist hierbei, daf} der Abstand der Pick-up-Zinken
vom Boden etwa 3 bis 4 cm betrdgt. Ansonsten ist die Ladetechnik wie beim
Laden von Grinfutter, Gras und Klee.

Entladen des Wagens

Das durch den Schwingkolben in kleinen Portionen geladene Gut [&Bt sich
beim Entladen sehr gut weiterverarbeiten. Besonders leicht ist die Weitarver-
arbeitung, wenn das geladens Gut mit dem Schneidwerk geladen wurde,
Wiihrend des Entladens ist von Zeit zv Zeit vorzufahren, weil sich sonst das
Ladegut mit den Kratzhodenleisten hinten unter den Wagen zieht und dieses
ein Verbiegen der gesamten Entladevorrichtung zur Folge haben kann,

Einsolz des Exakt-Schneidwerkes siche Scite 84 9
Schneidwerk mit stehenden Messern siche Scite 9

Vorsicht!
Nicht unter die gedfinete RUckwond freten!




Die Pick-up ist weahrend des Entladens auszuschalten, Dies
beim Abladen auf dem Fahrsilo zu beacht
dafl bei schweren Ladegltern der Vorsc
eingeschaltet wird,

ist besonders
en. Ferner weisen wir daraquf hin,
hub nicht sofort auf vollen Hub

Ein "Zuri.ickstoBen wiihrend des Entladens ist verboten, denn dadurch entsichen
Schiiden an den Kratzbodenleisten und der hinteren Welie,

Beim Abladevorgang Bremsen nicht anziehen, sondern immer stickweise

vorfahren, damit sich das Ladegut nicht unter den Wagen schiebt (Bruchgefahr
am Kraizboden).

I?urch die Mengeneinstellung hinten hat man beim Abladen eine bessare
Ubersicht.

Dieses hat sich besonders
beim Abladen auf ein
Abladeband oder vor ejnem
Ablade-Geblése bewdhrt.

Wariung

!?ie auf folgender Zaichnung (Seite 20)
sind mit harzfreiem Fett zu schmieren, Die

Hir Fett bestimmten Schmierstellen
Kettentriebe sind zv &len.

Ein Olwechsel des Getrisbes ist

. jahrlich durchzuftshren, Hi ; '
Getriebesd! SAE 90 zu verwenden. ren. Hierzu st 05 Liter

Nach Gebrauch des Schneidwerkes sind alle Messer mit einem
Fettfilm zu versehen.

18

Lieferungs- und Ishlungshedingungen

1. Jede eingehende Beslellung wird gepriift und kenn erst, nachdem Klarheit in allen Einzel-
heiten besteht, in die Auftragsabteilung c?ageben werden. Sofarn sich Unklerheiten ergeben,
selzen wir uns soferl mit lhnen in Yerbindung,

2, Die Avsfohrung ihres Auftrages erfolgi méglichst noch am Eingangstag. MNur wenn sich
cuBergewdhnliche Lieferschwierigkeiten ergeben, die ouch an unseren Lieferanten iiegen
kénnen, erhalten Sie eine Benachrichtigung. Die Lisferzeit und den -umfang setzen wir unter
Wahrung lhrer Interessen fesi. Dabet werden evil. sich anreihende Ersatzieile ohne Rickfrage
mitgeliefert, liefermodglichkeifen behalten wir uns in jedem Falle vor. Bei Nichteinhaltung
oder Uberschreitung von vereinbarien Lieferzeiten kénnen Schodensrsotzanspriiche nicht
geltend gemachi werden,

3. Der Yersand von FErsatzteilen sowie dis Ausfohrung von Reparoturaufirdgen erfelgen ohne
Ausnohme nur gegen Nachnghme, zuziiglich Versandspesen usw, Skanto wird nicht gewdhrt.

Auf Rechnungsbheiriige unter 20,— DM wird kein Rabutt eingerdumt.

4, Wenn die Versandart nicht vorgeschrieben ist, handaln wir nach eigenem Ermessen. Alle
Sendungen gehen auf Rechnung und Gefohr des Bestallers. Dies gilt ouch fur Teile, die
nach Handeisgebrauch oder bughncmllichen Begriffen unverpockt bzw, mangelhaft verpackt
zum Versand kommen. Ersatz fir ouf dem Transport cuigetretens Schdden oder Verluste
gewdihren wir nicht. Beanstandungen miissen innerhalb 8 Togen cb Lisferungsdatum schriftiich
gemeidat werden.

5. Ricksendungen und Reparalurteile nehmen wir nur nach vorheriger Vereinbarung und fracht-
freier Lieferung on. Von zur Verrechnung zurickgegebenen Teilen werden 5 Prozent fir
Buchungs-, Wiedereinlagarungs- und Aufarbeitungskosien in Abzug gebracht. In jedem Faile
sind Riicksandungen schriftlich anzumelden.

Darlber hingus gelten unsere ailgemeinen Lieferungs- und Zahlungshedingungen.

Bestellen Sie die erforderlichen Ersatzieile mit genaven Angaben — dann
kénnen wir prompt liefern!

Bei Besteliung bilte unhedingt tngeben:

1. Typ, Maschinen-Nummer, Baujahr
(siche Typenschild)

2. Stiickzahl, Bezeichnung und Bestell-Nummer
der gewiinschien Ersatzteile
(Treten [hrevseits Zweilfel auf, kénnen Sie das Muster oder
eine Skizze einsenden.)

3, Gewilnschte Versandart:
Expref, Eilgut, Frachfgut, Post
{Geben Sie uns keine Versandart auf, handeln wir noch
eigenem Ermessen.)

4, Genave Anschrift des Empféingers,
Post- und Eisenbahnstation, Pestleifzahl.

Telegrafische Bestellungen hiften wir schrifttich zu bestétigen.

Verwenden Sie bitte nur
Original-KRONE-Ersatzteile.

Die von uns ausgesuchten und verwendeten Materialien biirgen fir Qualitét.
In diesem Zusammenhang verweisen wir besonders auf die Rollen- und
Gliederketten; hierfir werden nur Sonderstdhle verwendet.

19



Schmierplan fiir Krone-ladewugen

5

20

I A f\.';‘ 1'\4 .T.\i fé f} .75'}?
\ \

i \
b \ \ i
Y

iy

-

% %

Schmierplan fir Krone-Ladewagen

= :{: o) Schmierstelle
1 O Gelenkwelle Kreuzgelenk
2 O Gelenkwelle Kugellaufring
3 O Gelenkwelle Schutz- und Profilrohr
4 O Gleitlager fir Vorschub
5 A Stutzradspindel
6 O Gelenkwelle Kugellaufring
7 O Gelenkwelle Kreuzgelenk
8 Iy Ratschenaufzug
9 JAN Mengeneinsteliung
10 A Stitzradnabe
11 O Steuverarm
12 O Zihne der Stirnrader
13 A Dreiedkflanschlager
14 O Stirnradlager
15 O Lager vom Vorschubarm
16 O Pick-up-Rollen in der Steverkurve
17 N Tastradnabe
18 FAN Messerwellenlagerung
19 O Vorschubklinke und Gelenk
20 O hintere Kratzbodenlager
21 O Umlenkrolle
22 X Getrisbhe
923 A Schaltgabel v, Schiebekupplung
24 O Rollenlager in Kupplungsrad
25 O Antriebskette
2% 'S Roflenlager fiir Doppelketfenrad
27 O Kette fir Pick-up
28 A Wellenobstitzlager
O = tdglich A = nach ca, 50 Arbeitsstd. X = nach jeder Saison

21




Bramer !
® HerrE ‘N
\ o -
E oJ‘Fﬂ[E :}Ef__, "l‘f 3
e e Hinden
5¢ 4% e~ 0
\&ft}}i.r:n:pr; -~ \_‘,) “"") Hannaver ‘7
X7 Te7i 6 {
-t‘

KRO|

g (:J. 8 pﬂ?‘é’rﬁnm
Aotsy ‘\6:0’1”7”‘7#{'_;'/ Py
-

" Kesvel )

/
” - Y 11 [N

- L
Aobternz @ ) .. ¥
A Fronkbfort TN g ; Mes
] -
mrmmnad ro i
PSR W S L
- P o
RN A R S Gamberg 17

1 ‘L‘ l’\--
I

b &;’ \"- Nernberg

16 ; hg‘gaﬂ‘ /}_\\

p"'q.."

'-‘V\J

™

o et

Thiergarfen @ \ o)
7 ” 18 ;‘ Miinchen .

19

20

—

22

’M’P ensbury

’_"-n-_.-"-"'

®
\ Landisbery '\ Londehut

Unsere Werksvertrefungen und Niederlassungen
mit Auslieferungs- und Ersafzieilliigern

1

2
3
4

Karl Kroken

22 Elmshorn, Besanbekerstr, 51, Tel. (0 41 21) 41 44, Postfach 644, Lager: am Giterbahnhof
Bernhard Pupenmeier

28 Bremen 17, Telefon (04 21) 2520 08, Postfach 7032, Lager: Lilienthaler Heerstrafle 74
Klaus Ahlers

3112 Ebstorf, Postfach 14, Telefon (0 58 22) 733, Lager: Bohnhofstrafia

KROME-Miederlassung Miedersachsen-Mitte
Theo Theissen

4993 Rehden/WesHt., Telefon {0 57 71) 510, Lager: Mindener Strofie 113

5 Theo Lohsus

O~

10

12

13

14

15

16
17

18
19

20

4431 Schéppingen (Kreis Ahous), Telefon (0 25 55) 242

Garhard Bomhoif

3204 Mordstemmen, Postfuch 2, Telefon [0 51 25) 23 84
Lager: Burgstemmen, Telefon (0 51 25) 23 84
KROMNE-Niederlussung Ostwestfalen

Manfred Brill

4834 Harsewinkel, Remser Weg 33, Telefon (G 52 47} 855

Heinz Reckendrees

473 Ahblen/Westl,, Postfach 745, Telefon (023 82) 51 47 Fernschreiber 08 228 228
Luger: Friedensstrofie 2

R. Lilienthal

4231 Drevenack iib. Wesel, Tel. Hiinxe {0 28 58) 24 05, Tel. Op!ugden {021 71) 427

1

Léger: Drevenack, Kisterstege; Opladan, Quettinger Strofie 27

KRONE-Niederlussung Nozdrhein
Warksbeauftragter Alfred Rausch, vorerst 567 Opladen, Telefon (02171} 443 11

Ernst Wegner & Sohn

350F Kossel-Ohervellmar, Fernschreiber 09 ¢ 859, Telefon (05 61) 82 10 24
Radheim v, d, Hihe, Telefon (06 03 07) 312, Fernschreiber 04 15 904

Liger: Obervellmar, Harleshduser StraBe; Rodheim v. d. Hdhe
KROME-Niaderlosseng Rheinland

Waerksbeouftragter Siegfriad Baier

5591 Greimershurg (Cochem/Mosel), Telefon (026 71) 7652

Lager: 5405 Ochiendung (Kr. Mayen), Ruitscher Weg 6, Telefon {0 24 25) 765
KRONE.Niedarlassung Pfalz-Suar

Werksbeauftragter Ernst Keiner

6753 Oftenbach/Glan, Postfach 9, Telefon {0 62 82) 640, Lager: am Bahnhot

Antan Werner

8501 Behringersdorf bei Nirnbarg, Postfach 30, Telefon (0% 11) 57 40 54
Loger: Loufersirafie 49/51

KRONE-Niederlassung Nord-Wiirftembkerg
7171 Wilbelmsgliick {iber Schw.-Hall, am Bahnhef
Woerksheauftragter Ginther Tiegs

7141 Auenstein, Trollingerweg, Telefon {0 70 62) 43 55
Leger: Withelmsglick, am Bohnhof

Christoph Hartwig

69 Heidelbery, Telefon Schweizingen {0 62 02) 43 37, Luger: Grenzhof 7

Josef Trueger

84 Ragensburg, Telefon (09 41) 5 38 35, Fernschreiber 06 5 484

86 Bamberg-Hofen, Telafon {02 51) 6 14 33

Liger: Regensburg, WahrdsiraBe 44/46; Bamberg, Logerhausstrafe 4

Gerhard Schaller

7489 Thiergarien (Hohenz.}, Telefon Gutenstein (3 75 70) 84, Lager: am Bahnhof
KROME-Niederiussuny Schweaben

Hans Maul e,

7901 Dornstadt, Jahnweg 33, Telefon (073 48) 434

Ldger: 7987 Lehr {Kr. Ulm}; 8081 Mommendarf

Hans Rieger

83 Landshut (Bayern), Neustadt 445, Telefon (0B 71} 35 48, Lager: Oberndorfer Str. 22 A

Die Adressen der KRONE-Auslondsniederlassungen und KRONE-Genaralimportevre gaben wir
Ikrnen auf Anfrage gern hekannt.

23






Ubersicht und Aufhau TS-16

26

Ubersicht und Authay TS 16

Abb. Benennung Bestell-Nx.
1 Vorderwand (unten) 161 —24—26
2 Federsicherung 152—24—15
3 Federsicherung 152--24— &
4 Steckniet 152—24—14
5 Schutzhaube 161 —24—-24
é Haubenhalter 152—-24—-22
7 Grisnfutteraufbau-Seitenteil (rechts oder links angeben) 16226— 7
8 Handhebel 152—-24—14
9 Grofiraumrickwand 161—-24-13

10 Steckniet 152—24-12

11 Steckniet 152—-24—-11

12 Spannhiilse 6 ¢ x 50 161 —-24—18

13 Seittiches Begrenzungsseil unten 162—26—-13

14 Seitliches Begrenzungsseil oben 162—26—14

15 Oberes Begrenzungsseil 1622615

16 Steckbolzen 154—24— 8

17 U-Scheibe 26 @ x50 @ x 3 152--24 17

18 Zugfeder 152—-24--19%

19 Spannschraube mit 2 Muttern M 14 1522420

20 Rohrbiigel (Mitte oben) 152 26— 22

21 Stecknist 152—24- 7

Bei Bestellung unbedingt TY|5, Boujohr und Maschinen-Nr. angeben

27



Ubersicht und Avibau TS 30

.

L
Ny

f??

it

Il"‘:':"".'_!--i ,
e

i
[afefsfuledils

1iif
,/.
s,

]
#i

28

Ubersichl und Avfhav T$-30

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Vorderwand (QOberteil) 162—28— 1
2 Seilése 152—24— 2
3 Unteres Brett 162-28— 3
4 Oberes Brett 162-28— 4
5 Rohrbiigel (Mitte) 162--28— 5
) Federsicherung 152-24— 4
7 Steckniet 152—-24— 7
8 Steckbolzen 154-24— 8
? Rohrbigel (hinten) 162—-28— ©
10 Steckniet 152—24—-10
1 Steckniet 152—24—-11
12 Steckniet 152—24—12
13 Grofraumrickwand 162--28-—-13
14 Handhebel 162—28—14
15 Federsicherung 152—24-15
16 Steckniet 152—24--16
17 U-Scheibe 26 ¢ x50 ¢ x 3 152—24—17
18  Spannhilse 6 ¢ x 50 161 —24—-18
19 Zugfeder 152-24-19
20 Spannschraube mit 2 Muitern M 16 1522420
21 Oberes Begrenzungsseil 162—-28—-21
22 Haubenhalter 152-24-23

23 Schutzhaube 141 —24—24
24 Grinfutteraufbau-Seitenteil (links oder rechts angeben) 162—28—-24
25 Verderwand-Unterteil 162—-28—25

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. ‘angeben

29



Rahmen, Bordwiinde und Kunalubdeckung - Rahmen, Bordwiinde und Kanatubdeckung

18-16, 18-19, 18-24, 15-30 ﬁ 1S 16, T8 19, TS 24, 1S 30
Abb. Benennung Bestell-Nr,
1 Kanalabdeckung 161-—26— 1
2 Scharniereisen for Kanalobdeckung 152-28— 2
3 Brett fir Kanalobdeckung 161-26— 3
4 BordwandverschluB (rechts oder links angeben} 152—-28— 4
5 Brett fUr Seitenwand (Wogentyp angeben) 152—-28-— 5
6  Seitenwand {rechts oder links und Wagentyp angeben) 152—-28— 4
7 Bordwandstiitze 152—28— 7
8 Schrdgstellstitze 152—-28— 8
7 Scharniereisen fir Seitenwand (rechts oder links angeben) 152-28— ¢
10 VerschluBhaken 152—-28—-10C
1 Traghaken mit Platte {rechts oder links angeben) 152—28—11
12 Ruckwand komplett (Endbrett) 161 —-26--1%
13 Rickwandbeschlag 1522813
i 14 Brett fir Rockwand 161 —-26—14
15 Bodenbrett (Wagentyp angeben und ob Ausfihrung for
Exakt-Schneidwerk oder stehende Messer) 161-26—15
16 Endblech (seitlich) (nur fir TS-24 und 7S-30) 161—26—16
17 Endblech (Mitte) {nur fiir T5-24 und TS-30) 161 —26—-17
18 Endblech (seitlich) (nur for TS-24 und T5-30) 161 —26—-16
19 Zugdse (angeben ob kurze oder lange Ausfihrung) 152—-28—19
: 20 Fangschlaufe 152—-28—-20
21 Sechskantschraube M 20 x 80 mit Kronenmutter und Splint  152—728—71
22 Stitzradhalteplatte (Wagentyp angeben) 161—26—122
23 Rehmen (Wagentyp angeben und ob Ausfihrung fiir
Exakt-Schneidwerk oder stehende Messer) 161 -26--23
24 Steckbolzen mit Kette {nur fiir TS-24 und TS-30) 1612625
25 Haltebolzen {nur fir T5-24 und T3-30) 161-26-26
26 Kronenmutter M 30 (nur fiir TS-24 und T$-30) 161—-26-27
27 Lasche fir Zugdse (nur for TS-24 ynd T5-30) 161—26 28

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und quchinen-Nr.‘cngeben

30



Kratthoden 18-16, 18-19, 15-24, 15-30

17

32

Kraithoden T1$-16, TS-19, 15-24, 15-30

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Fihrungsplatte 152-32— 1
2 Umlenkrolle 35 mm ¢ 618
3 Stutzbiigel 152—-32— 3
4 Spannschravbe M 16 x 150 154—-32— 4
5  Kratzboden (Wagentyp angeben und ob Ausfihrung

fiir Exakt-Schneidwerk oder stehende Messer) 161—-28— 5
&  Stellring 40 mm ¢ 6127
7 Madenschraube M 10x 20 é1—-28
B8 Stitrlager, 40er Welle 61—26
¢ Stistzrohr 6125

10 Kratzbodenwelle mit Fihrungsplatte (vorn), 35 mm ¢ 161—28—-10

11 KettenschloBbigel 611

1Ma  Kettenschlofiplatte 61—2

b Sicherungsdraht 61 -3

12 Kratzbodenketie (Wagentyp angeben und ob Aus-

fuhrung for Exakt-Schneidwerk oder stehende Messer]  161-.28—12

13 Kratzbodenleiste 161—-28-13

14 Kratzbodenlager {rechts oder links angeben) 152--32—-14

15 NuBkettenrad, 40 mm ¢ 61—15

16 Nasenkeil 10x 8 x 55 61—14

17 Kraizbodenwelle (hinten), 40 mm ¢ 161—28-17

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

33



Bremsachse 1S-16, T8-19, 15-24, 18-30

34

‘Bremstuchse 1S-16, 15-19, 15-24, 15-30

Abb. Benennung Bestell-Nr,
i Felge (Grofie angeben} 152—36—~ 1
2 Decke (Gréfe angeben) 152—36— 2
3  Schlauch {Gréfe angeben) 152—-36— 3
4 Bremstrommel {Durchmesser angeben) 152—-36— 4
5  Radbolzen 63— 5a
6 Kugelbundmutter 63—5
7 Achskérper (Spurweite, Bremstrommel-¢b und

Achslost angeben! 152—-36— 7
8  Nockenwelle (Lénge und Wagentyp angeben) 152-36— 8
9 Ausgleichshebel (Léinge und Wagentyp angeben) 152--36— 9
10 Bremsausgleich (Wagentyp angeben) 63—25
1 Dichtungsring, klein (Bremstrommel-@ und

Achslast angeben) 6312
12 Dichtungsring, grof (Bremstrommel-¢ und

Achslast angeben) 6311

13 Schrégrollenlager (Nummer angeben) 63—10

14 Schrégrollenlager (Nummer angeben) 63—9

15 Kronenmutter (Bremsirommel-¢b und Achslast angeben) 63—7

16 Splint (Ldnge und Durchmesser angeben) 63—8

17 Radkappe {Bremsirommel-¢) angeben) 636

18 Bremsbacke mit Belag {Bremstrammel- @ angeben) 63—-13

19 Bremsbacke ohne Beleg (Bremstrammel-¢ angeben) 6314

20 Bremsbeleg mit Niete {Bremstrommel-¢ angeben) 63—15

21 Zugfeder (Bremstrommel- angeben) 6316

Bei Bestellung unbedingt Typ, Boujahr und Maschinen-Nr, angeben




)

Gefriehe und Abtriebswelien T8-16, T5-19, TS-24, 15-30

36

Gelriebe und Abiriehswellen TS-16, 15-19, TS-24, T8-30

Abb. Benennung Bestell-Nr,
1 Nasenkeil 10x8x 70 152—38— 1
2 Stirnrad, 22 Zdhne 152--38— 2
3 Sechskantschraube M 14 x 40

mit Scheibe, Mutter und Federring 152-38— 3
4 Flanschkupplung, 35 ¢ Bohrung getriebeseitig 152—38— 4
5  Gefriebgehéiuse 1-15—001 -0 152—38— 5
6  Dichtung 152-.38— 4
7 Getriebedeckel 3—-15—006—1 152—-38— 7
8  Sechskantschraube M 10 x 20 mit Federring 152—-38-- 8
9 Tellerrad, 24 Z&hne 152—38— 9

10 Kugellager 6207 57 —4

1 Seegering J 72x 2,5 57-3

12 Simmerring 35x72x 12 57—-20

13 Sechskantschraube M 10 x 30 mit Mutter 1523813

14 Flanschkupplung, 40 ¢ Bohrung 152-38--14

15 Lagerdichtungsring (Gummi) 152—38—15

16  Pendelkugellager 11308 152—-38—1¢6

17 Dreieckflanschlogergehéuse 3—30—206—0 152--38—17

18 Abfriebswelle rechts 152--38—18

19 Getriebewslle 152--38—19

20 PaBfeder 12 x 8 x 40 152—-38-20

2 Abtriebswelle links 161 —32--21

22 Gelenkwellenschutz 152—-38--22

23 VerschluBschraube M 16x 1,5 152—-38—23

24 Sechskantschraube M 16 x 30 152—-38~24

25 Federring B 14 DIN 127 58— 41

26 Ritzelwelle, 12 Zithne 152--38—2¢

27 Distanzbiichse 152—-38--27

28 Seegerring A 35x1,5 57—-9

29  Pofifeder 10x 8x 4D 5849

Flanschkupplungen werden nur paarweise geliefert,

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bavjahr und Maschinen-Nr. angehen

37



Schwingkolben TS-16, 15-19, 18-24, 15-30

38

Schwingkolhen 1S-16, TS-19, 15-24, 18-30

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

Abh. Benennung Bestell-Nr.
1 Distanzring 152—40— 1
2 Buchse fiir Steverarm 152—40— 2
3 Kugellager 6207 Z 152—40— 3
4 Schwingkolbenwelle 152—40— 4
5  Splint 4x55 152—40— 5
6  Kronenmutter M 30 x 1,5 DIN 937 152—40— &
7 Schwingkolben (Exakt-Schneidwerk) 152—40— 7
8 Bolzen fir Steverarm 152--40— 8
9 Splint 5% 40 152—40— 9

10 Steuerarm 152—40—10

1" Hauptwelle rechts 161 —34—11

12 Férderzinken 152—40--12

13 Pafifeder 12 x 8 x 55 152—-40-13

14 Hauptwelle finks 161 —34—14

15 Stirnrad, 83 Zdhne 1—15—059—0 152—-40--15

16  Scheibe : 152—40—-16

17 Flachrundschraube M 12 x 70 161—34-17

18 Stirnradlager 161—-34—18

19 Rollenlager 64070/50 152—-40-19

20 Distanzhiilse 1524020

21 Schmiernippal 152—40--22

22 Abstreifer (angeben ob fir Exaki-Schneidwerk oder

' Ausfihrung fir stehende Messer) 152—40—-23

23 Mutter M 12, Federring B 12 161—34—-23

24 Férderzinken mit Schlitz fiir stehende Messer 152—40—24

25 Schwingkolben fur stehende Messer 152— 4025

39



Schultkuppluny und Keltenrad-Vorgelege
T$-16, TS-19, TS-24, 15-30

40

Schaltiupplung und Keftenrad-Vorgelege
18-16, TS-19, 15-24, 15-30

Abb. Benennung Bestell-Nr.
i Scheibe 152—42— 1
2 Rollentager 44010/60 152—42— 2
3 Doppetkettenrad 15242 3
4 Schmiernippel 152—42— 4
5 Scheibe mit Spannstift 152—42— 5
4  Federring B 12 15242 &
7 Sechskantschraube mit Schmierloch M 12 x 25 152—42— 7
8  Verkrépftes Glied 152—42—-35
g Schutzkasten 152—42— 9

10 Kugelgriff 1524210

1 Spannrollenhalter 4—28—-087—0 152—42-11

12 Spannmutter 0—234—264 5519

13 Spannrollte 55—20

14 Scheibe 152—42—14

15 Schaltgobel 3—15-015-1 152—42-15

14 Rollenlager 44010/30 152—42—16

17 Rollenkstte 3/¢”, 49 Glieder 152—42—-34

18 Federring B 12 152—42-18

19 Kettenschlof3 3/s” 152—42-19

20 Schaltgabslihalter 161—-36—20

21 Sechskanischraube M 8 x 30 mit Mutter 152—42-21

22 Kupplungskettenrad 415004 —1 152—42—-33

23 Schaltgobel mit Hebel komplett 152—42—23

24 Anschlagring 152—42—32

25 Sechskantmutier M 10 152-42-25

26 Sechskantschraube M 10 x 50 152 —-42-24

27 Schiebekupplung 141 —36—27

28 Pofifeder 10 x 8 x 50 152 —42 78

29 Seegerring A 40x 1,75 1524231

30 Druckfeder 152—42-30

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Mas:hinen-Nr..ungeben

4]




Vo'rschuh und Mengeneinsiellung TS-16, 1S-19, 15-24, 18-30

42

Yorschub und Mengeneinstellung T$-16, 18-19, T5-24, 15-30

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Rickholfeder 153—44— 1
2 Zuglasche 153—44— 2
3 Varschubrad 3—15—-323—-0 152—- 44— 3
4 Zuglasche 15244 4
5  Sechskantschraube M 20 x 70 153—44— 5
6 Madenschraube M 10 x 20 61—28
7 Stellring, 40 mm @& 4127
8 Schutzkappe 152 44— 8
9 Vorschubklinke 15244 9

10 Schenkelfeder 1524410

1 Pafifeder 12 x 8 x 40 152 4411

12 Sechskantschraube M 16 x 70 1534412

13 Sicherungsblech 153 —44—41

14 Zugkette 154—42—14

15 Vorschubstange, lang (Wagentyp angeben) 162—42-15

16 Zahnscheibe 3252

17 Vorschubarm 162—42—-17

18 Schmiernippel 152424

19 Messingbuchse 30 ¢ x 36 @ x 30 32—38a

20 Splint 5x 40 152—44-20

21 Mengenstellhebel 32-51

22 U-Scheibe 27 DIN 124 N-37

23 Exzenterscheibe mit Treibkeil 10 x 8 x 40 1544223

24 Messingbuchse 26 ¢ x 20 ¢ x 30 31-28a

25 Splint 5x 35 15244 —25

26 Bolzen 152-44—-24

27 Gleitlager (nur poarweise) 1524427

28 Sechskantschraube M 10 x 65 mit Mutter 152 —44—28

29 Sechskantschroube M 14 % 70 15244729

30 Rundkopfschraube M 16 x 45 mit Mutter 153—44—-30

N Seilklemme 6 mm 3242

32 Seilkausche ‘ 152—44-32

33 Zugseil (Wagentyp angeben) 152—44—33

34 Regulierbock 152—44--34

35 Regulierarm 152—44—-35

36 Druckfeder 3257

37 Sechskantmutter M 14 152 4437

38 Sechskantschraube M 12 x 50 mit Mutter 15244 -38

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

43




Pick-up, Pick-p-Aufhiingung und Antrieh - Pick-up, Pick-up-Aulhiingung und Antrieb
15-16, 15-19, T5-24, 15-30 !

Abb. Benennung Bestell-Nr,
1 Pick-up komplett 152—-50— 1
2 FEinfUhrblech (angeben ob fir Exakt-Schneidwerk

oder Schneidwerk mit stehenden Messern) 161 —~40— 2
3 Authdngung fir Pick-up (rechts oder links angeben) 161—40— 3
4 Federsicherung 152—-24— ¢
5 Steckbolzen 152—50-- 5
&  Schutzkasten 161—40— 6
7 Einfithrzinken {angeben ob fiir Exaki-Schneidwerk ’

oder Schneidwerk mit stehenden Messern) 152—50— 7
8  Spannrolle 5520
g Scheibe 152—50— ¢

10 Sechskantschraube M 10x 15 161—40—10

1 Sechskantschraube M 12 x 45 152—50-11

12 Steckbolzen 152—50--12

13 Federsicherung 152—24— ¢

14 Sechskantschraube M 10x 35 mit Mutter und Federring 1525014

15 Spannrollenhalter mit Mutter 152—50—15

16  Tastradrahmen 152—50—16

17 Tastrad mit Nabe 152—50-17

18 Splint 6 ¢h x 35 152—-50-.18

19 Achse fiir Tastrad 152—50—1%

20 Nasenkeil 10x 8x 55 61—14

21 Lagerplatte 1614021

22 Scheibe 152—50-22

23 Kettenrad 40 Zéhne (Bohrung 25 oder 30 angeben) 1525023

24 Rollenkette %" 152—50—24

25 verkrépites Glied /& 152--50-25

26 Kettenschlof3 5/s” 152—50—-26

27 Splint 8 x 90 152--50-27

28 Sechskantschraube M 10 x 25 28-171--39

2% Sechskantschraube M 10 x 120 mit Mutter 162—44--29

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben
44 45




Pick-up-Trommel TS-16, 18-19, 15-24, 15-30

46

Pick-up-Trommel TS-16, T5-19, 1$-24, T$-30

Abb. Benennung Bastell-Nr.
1 Linsenschraube mit Kreuzschlitz M 6 oder M 8x 15
mit Mutter und Federring (Gewinde-(b angeben) 15252~ 1
2 Abstreifer komplett 152—-52—- 2
3 Sechskantschraube M 6 x 10 mit Mutter v. Federring 152-52-- 3
4 Sechskantschraube M 6 x 15 mit Mutier v. Federring 152—-52— 4
5  Schutzkappe 152--52— 5
6 Fafnir-Lager KFX 0610 152--52— 4
7 Abstreiferholm 152—-52—- 7
8  Splint 6 ¢ x50 152—-52— 8
9 U-Scheibe 45 $ x 30 ¢h x 2 152—52— 9
10 Kunststofflagerbichse 34,5 @ x 29 ¢ x 30 1525210
11 Sechskantschraube M 8x 25 mit Mutter v, Federring 152—-52—11
12 Zinkenhalter 152—52—12
13 Zinkentrdger 152—-52-13
14 Sechskantmutter M 14 152—-52-14
15 Federring B 14 152—-52—15
16 Exzenterarm 152—-52-.14
17 Spannstift 8 $ x 50 152—-52—-17
18 Laufrolle 152—-52-18
19 Lagerbolzen 152—52-19
20 Seitenstiick rechts 152—52-.20
21 Distanzrohr rechis 152-52-21
22 Seitenronde komplett 152-52--22
23 Aufnahmezinken 152—52—-23
24 Nasenkeil 10x 8x 55 152--52—-24
25 Welle 152-.52-.25
26 Distanzrohr links 1525226
27 Seitenstiick links 152—-52-.27
28 Einschraub-Schmiernippe! 152—52—28
29 Zwischenlage 1525229

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben .

47




Schneltaushebeeinrichfung TS-16, 15-19, 15-24, 15-30

48

Schneliuusheheeinrichiung TS-16, T5-18, T5-24, 15-30

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Splini 3x15 152—54— 1
2 Druckfeder 152—54— 2
3 Gabelstange 152—54— 3
4 Sechskantschraube M 14 x 50 152—54— 4
5  Aufzugklinke 4—15—144-1 152—54— 5
b Niet 6x 25 152—-54— 6
7 Aufzughebel 152—54— 7
8 Seilklemme, 8 mm Seilstérke 152—-54— 8
9 Aufzugseil 8 mm O 152—54— 9

10 Spannstift 8 x 40 152—-54—10

11 Spannstift 8 x 50 1525411

12 Sechskantmutter M 16 152—54-12

13 Scheibe 152 —54-13

14 Rickholfeder 152—54—14

15 Kurvenscheibe 1525415

16 Palmutter 152--54 16

17 Aufzugrohr mit Ssilrolle links 161 —44-17

18 Aufzugrohr mit Seilrolle rechts 161 —44—18

19 lagerlasche 1525419

20 Splint 4 x 30 1525420

21 Scheibe 152—-54-21

22 Sperrklinke 4—30—149—1 152—54-22

23 Schenkelfeder fir Sperrklinke 152 —54—-23

24 Aufzugwelie mit Rasterscheibe 152—54—24

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

49



Slitzrad, Praltblech und Seitiughremse

TS-16, 15-19, T15-24, 15-30

18

12

50

Stitvad, Prallblech und Seilrughtemse

I5-16, T8-19, 1S-24, T5-30

Abb, Benennung Bestell-Nr.
1 Handkurbel 152—56— 1
2 Spannhilse 8 x 40 152—-56— 2
3 U-Scheibe 152—56-- 3
4 AuBenrohr 153—-56— 4
3 Drucklager 152—56— 5
6  Spindel 153—-56— ¢
7 Gabel {innen) 154—50— 7
8  Scharnierbolzen mit Kette und Splint 152—56— 8
9 Innenrohr mit Gabel 153—56— 9
10 Splint 5x 40 1525610
A Achse 153-56—11
12 Stiitzrad 154 —-50—12
13 Spindelmutter 152—-56-13
14 Ausriicker 153—56--14
15 Drehbolzen 153—56—15
16 Klinkbolzen 153—56—14
17 Drucifeder 183--56--17

18 Prallblech 1535618

19 Drudkknopf 136—18— 2

20 Druckfeder 136—-18— 3

21 Rasterstange 136--18— 4

22 Halbrundniet 6 x 20 136—18— 6

23 Handkremshebel komplett mit Schlauchkabel

und Einstecktasche, co. 6 kg 136—-18— 1
23a  Handbremshebel chne Schlaychkabel,
ohne Tasche und Spannschlofl, nackt 136—18—10

24 Aufaahmestick 136—18—12

25 Bowdenzughiille (Lédnge angeben) 136—18--13

26 Bowdenzugseil (Linge angeben) 136—18—14

7 Distanzstiick 136—18— 7

28 Augenschraube 136—18— 9

29 Mutter M8 136—18-10

30 Spannschlof 152—-56—16

31 Schndéipper 136—18— 5

32 Einsteckiosche 152-56—14

33 Ringschraube 152—56—19

34 Halbrundniet 6 x 20 136—18— 8

Bei Bestellung unbedingt Typ, Boujahr und Maschinen-Nr.

51



Schwenkdeichsel mit verleglem Anitieh
18-16, 1S-19, 15-24

Schwenkdeichsel mit verlegiem Anirieh
18-16, TS-19, 18-24

Abb. Benennung Besiell-Nr.
1 Sechskanischravbe M 12 x 45 152 —-58— 1
2 Anschlag 152—58— 2
3 Stahlbuchse 15258~ 3
4 Faststellbolzen 152—58— 4
5 Spannstift 8 x 50 15258 5
6 Druckfeder mit Scheibe 152—-58— ¢4
7 Ausrickhebel 152—-58— 7
8 Lagerbiigel 152--58— 8
9 Zugstange 152-58— ¢

10 Splint 5x 35 152 -58—-1¢

11 Sechskantschraube M 16 x 70 mit Mutter und Palmutter 152-58—-11

12 Deichselholm 161 —48--12

13 Handhebel 152--58—-13

14 Sechskantschraube M 12 % 35 mit Mutter und Palmutier 152-58—14

15 Sechskantschraube M 20 x 80 mit Kronenmutter und Splint 15228 —721

16 Zugdse (angeben ob kurze oder lange Ausfihrung) 152—28-19

17 Fangschlaufe 152—-28—20

18 Lagerbolzen 152—-58—-36

19 Kronenmutter M 36 x 1,5 mit Splint 152--58-37

20 Abtriebswelle links 162—52—-2¢

21 Abtriebswelle rechts 154 -52—-21

22 Rahmen komplett 162 -52--22

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

53



Heumarad TS-16, TS-19, 15-24 Heumarad 15-16, 15-19, 15-24

Abb. Benennung Bestell-Nr,
1 Scheibe 152—60— 1
2 Schwenkarm 152-60-- 2
3 Use 152—-60— 3
4 Splint 6 ¢ x 50 152—-60— 4
5 Scheibe 41 x54x 5 152-60— 5
6  Steckbolzen 152-24— 4
7 Splint 6 x 50 152—-60— 4
8 Schakel 3/ 152-460— 8
9 Keite 15260 9
10 Zugfeder 152—40—10
11 Radachse 152—60—11
12 Rollenlager 32/48/100 152—60-12
13 Scheibe 152—60--13

14 Federring B 10 152—60—14
15 Sechskantschraube M 10 x 30 152—60—15

16 Schutzkappe (Plastik) 152—40—16

17 Federsicherung 152—-24— &
18 Sternrod 152—-60--18

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bavjahr und Maschinen-Nr. angeben

54 5




Exult-Schneidwerk TS-16, T8-19, 15-24, 15-30

56

Exuki-Schneidwerk TS-16, TS-19, TS-24, 18-30

Abb. Benennung Bestell-Nk.
1 Sechskantschraube M 10 x 20 mit Federring 152—62— 1
2 Abdeckblech 161 —-52— 2
3 Sechskantschraube M 10x 25 mit Federring 152—62— 3
4 Gleitlager 3-18-144-0 152—62— 4
5 Sechskanimutter M 40 x 1,5 152—-462— 5
6 Messerbalken 161-52— ¢
7 Messerhalter 152—-62— 7
8 Sechskantschraube M 12 x 40 mit Mutter und Federring 152—-62— 8
9 Distanzrchr (Lédnge angeben) 161-52— ¢

10 Rundes Messer 152—62--10

1 Messerwelle 1615211

12 Kanalblech Oberteil t61—52—12

13 Druckring 152—-62—13

14 Sechskanischraube M 10x 35 152—62—14

15 stehende Messer (rechts oder links angeben) 152—62--135
16 Sechskantschraube M 10x 30 mit Scheike, Federring

und Mutter 15262 -1¢4
17 Kanalblech {Abdeckblech) 161 -—-26—24

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Mcschinen-Nr.-ongeben

57



Schneitwerk mit slehenden Messern
Mengeneinstellung hinten TS-16, TS-19, 15-24, 15-30

58

Schineidwerk mit stehenden Messern T15-16, 15-19, T5-24, 15-30
Mengeneinstellung hinten 18-16, 1S-19, T8-24, 15-30

Abb. Benennung Bestell-Nr,
1 Masser, 100 breit 152 —64 -1
2 U-Scheibe 153—64—14
3 Rastbolzen 153—64—3
4 Druckfeder 153 —64—13
5 Seilklemme & mm 3242
4 Spannstift 4 x 30 153—64—12
7 Sechskantschraube M 16 x 85 mit Scheibe und Mutier 152 - 647
8 Stellhebel 154—58— 8
9 Regulierscheibe 152—64—9

10 Druckfeder J2-57

11 Kanalblech fur stehende Masser 161 —54—11

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

59



Hydraulische Pick-up-Aushebung TS-16, TS-19, 18-24, TS-30

60

Hydraulische Pick-up-Aushehbung TS-16, TS-19, 18-24, 18-30

Abb, Benennung Bestell-Nr.
1 Seitrolle 154—60— 1
2 Seilrolle 154—-40— 2
3 Spannhiilse 5 x 50 154—60— 3
4 Haltestick fir Seil 154—60— 4
5 Kolbenstange 154—60— 5
6 Mutter for Zylinder 154—60— 6
7 Nutring VNI 35-28 (CFW) 154—60— 7
8 O-Ring OR 44,257 154—60— 8
¢ Zylinderrohr 154—60— 9

1¢ Scheibe 29 ¢ x 42 ¢ x 5 154—60-—-10

" Bigel 15446011

12 Schwenkverschraubung SMBD 1217 (Schlepperhydraulik] 153--9p0—173

13 Hydraulik-Hochdruckrohr DIN 2391, 12 @ x1,5x% 600

(Schlepperhydraulik) 1539072

14 Hetchstdruckschlauch Nennweite 10, 1200 mm lang,

Typ Nr. 2413 komplett (Schlepperhydraulik) 154—60--14

15 Rohrleitungskupplung 60—10—12 (Schlepperhydraulik) 153—-90—15

16 Handpumpe HP 7 B (Hendpumpe) 153—-90-1¢

17 Schwenkverschraubung SMBD 8—11 {Handpumpe) 153--90—-17

18 Hydraulikrohr B ¢ x 1 x 400 (Handpumpe) 153—-90--18

19 Gewindereduzierstiick M 16 x 1.5/ M12x1,5

{(Handpumpe) 153-—-90--7¢9

20 Schottverschraubung gerode ND 12 QE—-12—-11

{Schlepperhydraulik) 154—60--20

2] Staubschutz 60-10—11—U ¢ (Schlepperhydraulik) 153—-90-21

22 Abstreifer VKAS 35— 45—7/y (CFW) 154--60—22

23 Blindstutzen 60—10—117.49 (Schlepperhydraulik) 153—90—23

24 Bolzen 154—60—24

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bavjohr und Maschinen-Ni. angehen

61



62

Beleuchiung und Anhiingekupplung TS-16, TS-19, TS-24, 15-30

Abb, Benennung Besteli-Nr.
1 Dreieckrickstrahler 35-3
2 Anhdngekupplung 152—66—1%
3 Sicherungshaken 152—66--18
4 Schlitzschraube mit Mutter und Federing 152—646- 4
5 Leuchtenhalter mit Schuizkappe, links 152—66— 5
& Kennzeichenschild 152—-66— &
7 Kunststoffhaube mit Schraube, links 15266 7
8  AnschluBkabel (Wagentype angeben) 152—66— 8
9 Stecker 152—66— ¢
10 Steckerklammer 152—66-10
1 Verbindungskahel 152-66—-11
12 Leuchtenhalter mit Schutzkappe, rechts 1526612
13 Sechskantschrauvbe M 8 x 20 152—-66—13
14 Steckdose 1526614
15 Kunststoffhaube mit Schraube, rechts 152 —-66—15
16 Flogelmutter M 8 1526616
17 Kupplungsbolzen 152 —66—-17

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben

63



Gelenkwelle W1 - K 33 - UC 11, 18-16, TS-19, 15-24, 15-30

(Walterscheid)

64

Gelenitwetle WI - K 33 - UC 11 (Walterscheid)

1100 mm Gesamiléinge, Profilrohrpackung Ov/1
for Ladewagen TS-16, TS-19, TS-24, TS-30

Abb. Benennung Zeichnungs-Nr. Bestell-Nr.
1 Aufstackgabel 1%/2” kompl. mit T Schiebestift
DIN 9611 Form A 11.10.00 171
2 Druckfeder 66.01.00 172
3 Schiebestift 45.01.00 17—3
4 Spannstift 3x 20 DIN 1481 61.01.00 17—4
5 Kreuzgarnitur Gr. | komplett mit Schmier-
nippel und 4 Sicherungsringen 11.03.00 17-5
&  Sicherungsring 62.03.00 176
7 Schmiernippel 63.22.01 177
8  Spannsiiftgobel mit Kugellaufrille
fir Profilrohr Ov 11.38.00 17—-8
?  Spannstift 10x 65 Connex 41.05.04 17-9
10 Profitrohr Ov mit Sp. B., 705 mm lang 75.11.16 152—68—10
11 dto. Gr. 1 mit Sp. B., 690 mm lang 751516 152—68—11
12 spannstiftgabel mit Kugellaufrille
fur Profilrohr 1 11.39.00 17-12
13 Schutztrichter, 110 mm lang 82.94.03 17-13
14 Spannband mit Linsenschraube und Mutter  82.97.03 1714
15 Kappe 82.92.01 17—-15
16 Sechskantschraube M 6 x 8 DIN 933 60.03.01 1716
17 Kegelwulstschmierkopf A 6 DIN 71 412 63.11.01 1717
18 Kugelhaltering komplett mit 8 Kugeln 82.96.01 1718
18a  Kugelhaltering 82.96.00 152—68—18a
19 Kugel ¥s” DiN 5407 64.01.00 17-1%
20 Kugellaufring 82.90.0% 17-20
2] Blottfeder 66.07.00 1721
22 Innenschutzrohr (59 x 2) verschweifit
mit Anschweifiring, 450 mm lang 80.30.04 152—68—22
23 Auflenschutzrohr (65 x 2) verschweiBt
mit Anschweifiring, 635 mm lang 80.31.05 152—68—23
24 Haltekette 82.36.00 17 -24
25 Schutztrichter, 125 mm lang 82.94.02 23-24
26 Sternraische, dreireihig mit KNP, 13/,
eingestellt auf 48 mkg 55.112,03 24—26

Bei Reparaturen und Beanstandungen wollen Sie sich bitte nur an den

Hersteller wenden:
Jean Walterscheid KG, Siegburg-Lohmar

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

&5



Gelenkwelle WI 210-K 33-UC 12 (Walterscheid)

1435 Mitte-Mitte-Gelenk fiir Ladewagen mit Schwenkdeichsel
T5-16, T8-19, T$-24

1 1ai1iz 1918

!
©
7y

66

Gelenkwelle WI 210-K 33-UC 12 (Walterscheid)
1435 Mitte-Mitte-Gelenk fiir Ladewagen mit Schwenkdeichsel
TS-16, TS-19, TS-24

Abb. Benennung Zeichnungs-Nr. Bestell-Nr.
1 Aufsteckgabel 13/s” DIN 9611 A komplett
mit einem Schiebestift 21.10.10 162—66-— 1
2 Druckfeder 66.01.00 17—2
3 Schiebestift 65.01.00 173
4 Spannhiilse 3 x 20 DIN 1481 61.01.00 17—4
5 Sternratsche K 33 mit KNP 13/s” DIN 9411 A
und Ziehverschluf3, Mdw 48 kpm 5529403  162—66— 5
il Kreuzgarnitur kemplett mit Schmiernippel
und 4 Sicherungen 21.00.00 162—66—11
12 Sicherungsring 62.24.00 162—66—12
13 Kegelschmiernippel BM 8x 1 DIN 71 412 63,22.01 17—7
14 Flanschgabel mit Gewinde fir Schmiernippel 21.41.00 162—46—14
15  Gleitscheibe 60.68.00 162—66—15
16 Fithrungsscheibe 90.00.01 162—66—16
i7 Flanschgabel 21.41.01 1626617
18 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 931 60.04.19 162—66—18
19 Sechskantmutter M 8 DIN 934 40.51.00 162—-66—19

20 Innengabel fir Profil 0Y geh. mit Spann-
hillsenbohrung und Kugellaufrille fur

Gelenkwellenschutz 21.11.10 162—66—20
21 Spannhilse 10 x 65 DIN 1481 61.05.04 179
22 Profil OV geh. mit Spannhilsenbohrung

Lénge 800 75.11.66 162—66—22
23 Profil' 1 mit Spannhilsenbohrung Lénge 1130 75.15.16 162 —66—23
24 Innengabel fir Profil 1 mit Spannhiilsen-

bohrung und Kugellaufrille fiir Gelenk-

wellenschutz 21.12.10 162—66—24
51 Innere Schutzhélfte komplett (Rohrléinge und

Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) 82.121 162— 6651
52 AuBere Schutzhdlfte komplett (Rohrldnge

und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) B2.122 162 66—52
53 Schutztrichter, Lédnge 165 82.84.05 1626653
54 MNutenring 82.93.00 162—66—54
55 Kugelhaltering komplett mit Kugeln 82.96.01 17—18
56  Haltering 82.93.02 162—66—56
57 Schiebering 82.93.01 162—66—57

58 Innenschulzrohr mit Koppe, Rohrlénge 730 80.36.02 162— 6658
59 AuBenschutzrohr mit Kappe, Rohrldnge 1075  80.37.02 162 —66—59
40 Haltekette . 82.36.03 162—66—60

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

67



Gelenkwelle WE 210-K 33-UC 12 (Walterscheid) Gelenkwelle WE 210-K 33-UC 12 Watterscheid)
815 Mitte-Mitie-Gelenk ‘ ?’1551??;—??)“!%3??{2"30
T5-16, T5-19, T5-24, T5-30 Abb, ['Senenn'ung Zaichnungs-Nr, Bestell-Nr.
T Aufsteckgabel 1%/” DIN 9611 A komplett
mit einem Schiebestift 21.10.10 162—66— 1
2 Druckfeder 66.01.00 17-2
3 Schiebestift 65.01.00 i7-3
4 Spannhiise 3x 20 DIN 1481 61.01.00 17—4
5 Sternratsche K 33 mit KNP 13/s” DIN 9411 A
und Ziehverschluf3, Mdw 48 kpm 55.184.03  162—-68— 5
11 Kreuzgarnitur komplett mit Schmiernippel '
und 4 Sicherungsringen 21.00.00 162—66—-11
12 Sicherungsring 62.24.00 162—66—12
13 Kegelschmiernippel BM 8x 1 DIN 71 412 43.22.01 17-7
14 Flanschgabel mit Gewinde fir Schmiernippel 21.41.00 162—66—14
15 Gleitscheibe £0.68.00 162—66—15
16 Fihrungsscheibe 20.00.01 162 —66--16
17 Flanschgabel 21.41.0 162—66—17
18 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 931 60.04.19 162—66—18
19 Sechskantmutter M 8 DIN 934 60.51.00 162—66—19
20 Innengahel fir Profil OV geh. mit Spann-
hislsenbohrung und Kugetlaufrille fir
Gelenkwellenschutz 21.11.10 162—66—20
21 Spannhiilse 10 x 65 DIN 1481 61.05.04 17 -9
22 Profil OV geh. mit Spannhillsenbohrung,
Lange 610 75.11.66 162—66—22
23 Profil 1 mit Spannhilsenbohrung, Linge 595 751514 162—66—23
24 1nnengobel fur Profil 1 mit Spannhilsen-
bohrung und Kugellaufrille fir Gelenk-
wellenschutz 21.12.00 162—66—24
51 Innere Schuizhdlfte komplett (Rohrlénge und
Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) 82121 162 — 6651
52 AuBere Schutzhélfte komplett (Rohrlénge
und Schutzirichter-Bestell-Nr, angsben) 82122 162—66—52
53 Schutztrichier, Ldnge 165 82.84.05 162 —66—53
54 Nutenring 82.93.00 162—66—54
55 Kugelhaltering komplett mit Kugeln 82.96.01 17-18
54 Haltering 82.93.02 162—66—56
57 Schiebering 82.93.01 162—66—57
58 Innenschutzrohr mit Kappe, Rohriénge 540 80.36.02 162 —66—58
59  AuBenschutzrohr mit Kappe, Rohrldnge 540  80.37.02 162 — 6659
40 Schutztrichter, Lénge 100 84.01.04 162 —66—60
61 Haltekette 82.35.03 162—65—60
Bei Bestellung unbedingt Typ, Boujohr und Maschinen-Nr. angeben
48




Sternraische K 33 Gr. | (Walterscheid)
TS-16, TS-19, T5-24, TS-30 Sternruische K 33 Gr. | (Walterscheid)
i T5-16, 78-19, T5-24, TS-30

Abb. Benennung Zeichnungs-Nr. Bestell-Nr.
1 Seegerring 42x 1,75 DIN 471 62.07.00 291

2 Anlagescheibe 55.19.00 29--2

3 Druckfeder 66.01.02 29-3

4 Sperrhilse fir Nabe 1%/s” 45.03.00 294

5  Seegerring 80 % 2,5 Sd 62.15.00 29-46

6  Drudscheibe 55.15.00 297

7 Dichtungsscheibe 55.17.00 29--8

8  Aniagescheibe 55.16.00 152—72—8
9 Nabe (3reihig) mit KNP 13/s”, DIN 9611 A 55.14.10 29-12

10 Kugel /¥ DIN 5401 64.01.02 29—14

11 Nocken (24 Stiick) 55.01.03 29—-16
12 Aufienfeder (24 Stiick) 66.01.04 29-17
13 Innenfeder (22 Stick} 66.01.05 2918
14 Flenschgabal GelenkgrsBe | (3reihig) 55.11.03 29-20

15 Kegel-Schmiernippel CMB x 1 DIN 71412 63.32.01 29--22

Hersteller wenden:

Bei Reparaturen und Beanstandungen wollen Sie sich bitte nur an den
Jean Walterscheid KG, Siegburg-Lohmar

Bei Bestellung unbedingt Typ, Boujohr und Maschinen-Nr. angeben

71




Gelenirwelle W1 — UC 11, T8-16, 18-19

Profilrohrpaarung Ov/1
1100 mm Gesamtidnge

72

(Waiterscheid)

Gelenkwelle WI—UG11 (walterscheid)
TS-16, TS-19
1100 mm Gesamiltinge, Profiliohrpaarung Ov/1

Abb. Benennung Zeichn.-Nr.  Bestell-Nr.
1 Aufsteckgabel 1%/s” komplett mit T Schisbestift 11.10.00 17-1
2 Druckfeder 66.01.00 17-2
3 Schiebestifi 65.01.00 17-3
4 Spannstift 3x 20, DIN 1481 61,0100 17-4
5 Kreuzgarnitur, Grofle |, komplett mit Schmier-

nippel und 4 Sicherungsringen 11.03.00 17-5
& Sicherungsring 62.03.00 17-6
7 Schmiernippel 63.22.01 177
8  Spannstiftgabel mit Kugellaufrille

fur Profilrohr Ov 11.38.00 17--8
9 Spannstift 10 x 65 Connex 61.05.04 17-9

10 Profilrohr Ov mit Sp. B., 785 mm lang 751116 1710

1 Profilrohr 1 mit Sp. B., 770 mm fang 75.15.16 17-11

12 Spannsiiftgabel mit Kugellaufrille

fir Profilrohr 1 11.39.00 17-12

13 Schutztrichter, 110 mm lang 82.94.03 17-13

14 Sponnband mit Linsenschraube und Mutter 82.97.03 17-14

15 Kappe 82.92.01 17-15

16 Sechskantschraoube M 6 x 8, DIN 933 60.03.01 17-16

7 Kegelwulstschmiarkopf A 6, DIN 71 412 63.11.01 17-17

8 Kugelhaltering komplett mit 8 Kugeln 82.96.01 17-18

1% Kugel %" DIN 5401 64.01.00 17-19

20 Kuge!laufring 82.90.01 17-20

21 Blattfeder 66.07.00 17-21

22 Innenschutzrohr (5% x 2} verschweit mit

AnschweiBiring, 730 mm lang 80.30.04 17-22

23 AuBenschutzrohr (65 x 2} verschweifit mit

AnschweiBring, 715 mm lang 80.31.05 17-23
24 Haltekette 82.36.00 17-24

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

Bei Reparoturen und Beanstandungen wollen Sie sich bitte nur an den

Hersteller wenden:
Jean Walterscheid KG, Siegburg-Lohmar

73



Gelenliwelle mit Schull wtmac.-Nr. 000361013713
T8-16, T8-19
1100 mm Gesamiltinge (Lemf&rder Metallwaren AG)

74

V2

Gelenkwelle mit Schulz LMAG-1.-Nr. 000361013713, 15-16, 15-19

1100 mm Gesamiliinge (Lemiérder Metallwaren AG)

Abb. Benennung Zeichn.-Nr, Bestell-Nr.
1 Gelenkwellen-Hdlfte mit Schutz 000361011713 154—74— 1
2 Gelenkwellen-Hélfte mit Schutz 0003541012713 154—74— 2
3 Gelenkgabel mit Rohr 000300009713 154-—74— 3
4 Gelenkgabel mit Rohr 000 300810713 154—74— 4
5 Gelenkgabel, Zusammenbou 000 400007 713 154—74— 5
é Kreuzgarnitur 000461006713 154—74— 6
7 Sicherungsring 027 000 001 031  154—74— 7
8 Gelenkgabel 000000051025 154—74— 8
9 Gelenkgaobel 000300050025 154—74— §

10 Spannstift 01000001 049 1547410

1 Vierkantrohr 032000061 016 154—74-—11

12 Vierkantrohr 038 000005016 154—74—12

13 Sicherungsbolzen 000000002014  154—74-13

14 Druckfeder 000000 00ZH10  154—74-14

15 Splint 003000004 034 154-—-74-15

16 Schutztrichter 000000039012 1547416

17 Biechkugellager 000 400 003 007 154—74—17

18 Schutzrohr, vollsténdig 000 400001 713 154—-74—-1%

19 Schutzrahr, vollskéndig 000400002 7¥3 154 —-74-1%

20 Haltekette, vollstindig 000 400 002 000 154—74-20

21 Halteblech 000000011 014  154—74-—-21

22 Scheibe 005000 001 020  154—74—22

23 Rohrnief 005000001 039 1547423

Bei Reparaturen und Beanstandungen wollen Sie sich bitte nur an den Her-

steller wenden: Lemférdar Metallworen AG, 2844 Lemfsrde/Hann.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

75



Lapiwellenveriagerung

Abb, Benennung Bestell-Nr.
1 Zapfwellenverlagerungshock, kompl. 15288~ 1
2 Seegerring J 72x2,5 152-88— 2
3 Nilosring 4207 JV 152-88- 3
4 Kugellager 6207 574
5 Welle 152-88- 5
6  Lagerbock 152-88—- ¢
7 Antriebskette 17 152-88— 7
8 Kettenrad 14Z 17 mit Zapfwellenprofil 152—-88- B
? Kettenrad 14Z 17 35 ¢ Bohrung 55—16
10 Verkrépftes Kettenglied 17 55—%a
11 KettenschloB 17 125—-37
12 Pafifeder 10 x 8 x 40 152-88-12
=)

3 n

o
76

Weil es heute noch einige Schlepper gibt, bei denen die Zapfwelle oberhalb
der Anhdngekupplung liegt, kénnen wir |hnen eine Zopfwellenverlogerung
liefern, mit der ein einwandfreier Antrieb des Strevers oder Ladewagens er-
reicht werden kann. Auch bei Schleppern, bei denen die Anhdngekupplung
sehr hoch gestellt werden muB, um die Gelenkwelle gut anschlieBen zu k3n-
nen, kann die Zapfwellenverlagerung seine Verwendung finden. Die Anbrin-
gung der Zapfwellenverlagerung am Schlepper muB jeweils von dem zustén-
digen Héndler vorgenommen werden. Dieses ist dadurch bedingt, weil bei
jedem Schlepper eine andere Befestigung erforderlich ist.

Anbau Skizze

2 A
N R
o J
o N
N I~
o <~
S “~
~ -
= ~
> “~
> >/
O L N N N S SV
h/“ﬁ‘/
2 ZN
- e~
- ~
~ AN
;\/ \/\
N N
N A~
N “ -
- e
N PR
&>/ Y

77



